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PROGETTO EDUSTRADA

La cultura della sicurezza stradale a scuola.


Le iscrizioni ai progetti saranno aperte

dal 15 SETTEMBRE 2023 al 20 NOVEMBRE 2023.


Ogni docente che intenderà lavorare con le classi

dovrà registrarsi personalmente alla piattaforma

e provvedere all’iscrizione del suo gruppo.



		

	

	
              

           

                            

    

 
        

      


            

  




	
		

	

	

	
				
			
			
Cos’è Edustrada?
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Progetto Edustrada – PNES: un’unica piattaforma nazionale dedicata all’educazione stradale nelle scuole con l’offerta formativa di più Istituzioni.

L’Educazione stradale è una delle priorità su cui il Ministero dell’Istruzione e del Merito lavora per promuovere tra i giovani la cultura della sicurezza in strada, il rispetto delle regole e l’educazione alla mobilità sostenibile.

Edustrada è il progetto nazionale del Ministero dell’Istruzione e del Merito per l’Educazione stradale nelle scuole ed è uno strumento operativo che utilizza metodologie nuove per aumentare il coinvolgimento degli studenti e dei docenti.

La piattaforma Edustrada è uno spazio interattivo dedicato alle scuole, di ogni ordine e grado, per consentire l’adesione – previa registrazione dei docenti – all’offerta formativa annuale delle principali Istituzioni deputate alla sicurezza stradale in Italia.

Sulla piattaforma è possibile consultare le iniziative didattiche e i concorsi dedicati alle scuole, nonché raccogliere contenuti informativi sui temi della sicurezza stradale e dei corretti comportamenti da adottare sulla strada. Continua a leggere

	
		

	

	

    IL GRUPPO DI LAVORO - CHI SIAMO
  

	
		

	

	

    GUARDA LA VIDEOPRESENTAZIONE DEL PROGETTO
  


    consulta il report
  

		

					


	

	
				
			
			
LE ULTIME NEWS
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					eventi progetti degli enti 					

										
						LIFE GATE LANCIA LA SECONDA EDIZIONE DEL PROGETTO E-ducaton 3.0
					

					29 Febbraio 2024
					

										
						Gent.le Docente/ Dirigente scolastico, questo mese abbiamo il piacere di [...]					

					                    
					
					
					

					

									

			

		

			
				
            					
  						
							
								[image: ]							
  							  							  						

  						  					

          					
					

					
											
					concorsi eventi progetti degli enti progetti delle scuole 					

										
						RIPARTE LA V EDIZIONE DEL PREMIO S.I.C.E.S. PER LA SICUREZZA STRADALE per le scuole dell’infanzia e primarie
					

					30 Gennaio 2024
					

										
						Anche per l’anno 2023/24, il Parco Scuola del Traffico di [...]					

					                    
					
					
					

					

									

			

		






	
		

	

	


	
				
			
			

    tutte le news
  

		

					


	

	
				
			
			

    SCOPRI ALTRI PROGETTI GRATUITI
  

		

					


	


		

					


	




	
				
			
			

Invita un collega a partecipare all’iniziativa,

manda il tuo invito!
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NOVITà A.S. 2023-’24

		

	

	
	
		
Scopri il progetto didattico “RETE DI SCUOLE PER LA MOBILITà SOSTENIBILE”

		

	

	
	
		

	

	

    vai all'offerta formativa
  

		

				

	


	




	
				
			
			
TROVA I REFERENTI REGIONALI PER L’EDUCAZIONE STRADALE







	
    
    
        
        
        
            
            
            
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
            
        
    







	
		

	

	
		

					


	

	
				
			
			

  
          
        
            

                        
            
                    

		
        
            
            
   
                                
              
              
                  
ELENCO SCUOLE REGISTRATE

Consulta l’elenco degli istituti registrati sulla piattaforma edustrada 


    trova la scuola
  

              

           

                            

    

 
        

      


            

  



	
		

	

	

  
          
        
            

                        
            
                    

		
        
            
            
   
                                
              
              
                  
Scopri tutti i concorsi

e gli eventi sul tema

della sicurezza stradale


    consulta l'elenco completo
  

              

           

                            

    

 
        

      


            

  



		

				

	


	




	
				
			
			


  
          
        
            

                        
            
                    

		
        
            
            
   
                                
              
              
                  
PROGETTI E RISORSE DIDATTICHE REALIZZATI DALLE SCUOLE


    scopri i progetti
  

              

           

                            

    

 
        

      


            

  





	
		

	

	


LE ISTITUZIONI CHE COLLABORANO

	
		

	

	
	
								
			[image: ]						
					

								

	

	
		

					


	


	
		

			
			
			

		


		

		
			


	
				
			
			

  
          
        
            

                                    
                    

		
        
            
            
   
                                
              
              
                  
	
		
La TUA EducazioneDigitale.it

		

	

	
              

           

                            

    

 
   
                                
              
              
                  

    Clicca e partecipa
  

              

           

                            

    

 
   
                                
              
              
                  
	
		
Fai un regalo ai tuoi studenti: aiutaci a produrre risorse
e percorsi didattici sempre più adeguati e efficaci!
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La TUA EducazioneDigitale.it

		

	

	
              

           

                            

    

 
   
                                
              
              
                  

    Clicca e partecipa
  

              

           

                            

    

 
   
                                
              
              
                  
	
		
Fai un regalo ai tuoi studenti:
 aiutaci a produrre risorse
e percorsi didattici sempre più adeguati e efficaci!
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Abruzzo


Referenti regionali

Ada D’Alessandro

usrabruzzo.adadalessandro@gmail.com

Referenti di ambito territoriale

L’AQUILA

Giordano Di Pancrazio

giordano.dipancrazio@istruzione.it | usp.aq@istruzione

Chieti 

Daniela Puglisi

puglisidaniela@gmail.com | usp.ch@istruzione.it

Pescara

Rossella Mosca

rossella.mosca@istruzione.it

Teramo

Maria De Dominicis

usp.te@istruzione.it | mariadedominicis9@gmail.com 

	

	
	


	

		
Basilicata


Referenti regionali

Vincenza Miglionico

vincenza.miglionico@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Calabria


Referenti regionali

Franca Falduto

francafalduto@libero.it | franca.falduto.vv@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

CATANZARO

Franca Falduto

Email francafalduto@libero.it

Cosenza

Franca Falduto

francafalduto@libero.it

Crotone

Franca Falduto

francafalduto@libero.it

Reggio Calabria

Franca Falduto

francafalduto@libero.it

Vibo Valentia

Franca Falduto

francafalduto@libero.it

	

	
	


	

		
Campania


Referenti regionali

Gennarina Panico

gennarina.panico@istruzione.it | direzione-campania@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

NAPOLI

Nome : Gennarina Panico

gennarina.panico@istruzione.it

Avellino

Giuseppe Giacobbe

giuseppe.giacobbe.av@istruzione.it

Caserta

Maria Grazia Guarino

mariagrazia.guarino.ce@istruzione.it

Benevento

Emilia Tartaglia Polcini

tartagliaemilia@gmail.com

Salerno

Ketty Volpe

ketty.volpe.sa@istruzione.it

	

	
	


	

		
Emilia Romagna


Referenti regionali

Teresa Proia

proia@istruzioneer.gov.it

Nunzio Papapietro

papapietro@istruzioneer.gov.it

uff3@istruzioneer.gov.it

Referenti di ambito territoriale

BOLOGNA

Gaetana De Angelis

deangelis.bo@istruzioneer.gov.it

Ferrara

Roberta Maccaferri

roberta.maccaferri@posta.istruzione.it

Forlì-Cesena

Alessandra Prati

prati.fc@istruzioneer.gov.it

Modena

Elena Barbieri

edfisica.modena@istruzioneer.gov.it

Parma

Elisabetta Zanichelli

elisabetta.zanichelli1@posta.istruzione.it

Piacenza

Fiorenzo Zani

fiorenzo.zani@posta.istruzione.it

Ravenna

Maria Giulia Cicognani

mgiuliacicognani@gmail.com

Reggio Emilia

Mariapia Pieracci, Alberto Buffagni

edfisica.reggioemilia@istruzioneer.gov.it

Rimini

Maria Silvia Galanti

galanti.rn@istruzioneer.gov.it

	

	
	


	

		
Friuli Venezia Giulia


Referenti regionali

Giuseppe De Stefano

giuseppe.destefano@posta.istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

Trieste

Vittoria Girardi

vittoria.girardi@posta.istruzione.it

Udine

Maria Sortino

maria.sortino6@posta.istruzione.it

Giuseppe De Stefano

giuseppe.destefano@posta.istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

Pordenone

Daniela Donati

daniela.donati4@posta.istruzione.it

Gorizia

Martina Marangon

martina.maramgon@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Lazio


Referenti regionali

Milena Pomponi

milena.pomponi@posta.istruzione.it

	

	
	


	
		
Veneto


Referenti regionali

Monica Magnone

coord-efs.veneto@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

VENEZIA

Alberto Libralesso

usp.ve.edfisica@istruzione.it

Belluno

Claudio Dalla Palma

claudio.dallapalma.bl@istruzione.it

Padova

Fabio Maretto

educazionefisica.padova@istruzione.it 

Rovigo

Fabio Vettorello

scienzemotorie@istruzionerovigo.it

Treviso

Roberto Chiariotti

Email ed.fisica@istruzionetreviso.it

Verona

Dino Mascalzoni

educazionefisica@istruzioneverona.it

Vicenza

Lorena Sottoriva

educazionefisica@istruzionevicenza.it

	

	
	


	

		
Umbria


Referenti regionali

Mauro Esposito

mauro.esposito.tr@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

Terni

Ercole Moretti

ercole.moretti@istruzione.it

0744/498247

	

	
	


	

		
Trentino


Referenti regionali

Nicola Zanetti

nicoletta.zanetti@provincia.tn.it

Referenti di ambito territoriale

Bolzano

Paolo Morandi

paolo.morandi@schule.suedtirol.it

Raffaella De Rosa

raffaella.de-rosa@provincia.bz.it

Sovrintendenza scolastica in lingua italiana provincia di Bolzano


Bolzano italiana: scuola.italiana@provincia.bz.it

Bolzano Ladina: sa.schulamt@schule.suedtirol.it | intendenza-ladina@provincia.bz.it

Bolzano tedesca: gustav.tschenett@provincia.bz.it

Silvano Trolese

silvano.trolese@provincia.bz.it

	

	
	


	

		
Toscana


Referenti regionali

Teresa Madeo

teresamadeo19@gmail.com

Referenti di ambito territoriale

FIRENZE

Marta Boldi

firenze@edfisica.toscana.it

Arezzo

Antonella Bianchi

arezzo@edfisica.toscana.it

Grosseto

Fabio Massai

Email grosseto@edfisica.toscana.it

Livorno

Luigina Fabiani

coordinatore.li@edfisica.toscana.it

Lucca

Claudio Oliva

claudio.oliva@istruzione.it

Massa Carrara

Vincenzo Genovese

vincenzo.genovese5@istruzione.it

Pisa

Giuliana Di Santo

pisa@edfisica.toscana.it | autonomia.pisa.edfisica@istruzione.it

Pistoia

Stefano Stagi

pistoia3efs@gmail.com

Prato

Simona Guarducci

prato2@edfisica.toscana.it

Siena

Francesco Binella

Francesco.binella.si@istruzione.it

	

	
	


	

		
Sicilia


Referenti regionali

Fiorella Palumbo

fiorella.palumbo1@istruzione.it | direzione-sicilia@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

PALERMO

Ivana Sansone

ivana.sansone@istruzione.it

Agrigento

Valerio Di Miceli

valerio.dimiceli@posta.istruzione.it

Caltanissetta ed Enna

Patrizia Saporito

patrizia.saporito@posta.istruzione.it

Catania

Angela Maria Giuliano

angelamaria.giuliano2@posta.istruzione.it

Messina

Rosa Azzarelli

rosa.azzarelli@posta.istruzione.it

Ragusa

Iurato Giorgia

giorgia.iurato@posta.istruzione.it

Siracusa

Margherita Nobile

margherita.nobile2@posta.istruzione.it

Trapani

Eugenio Sorrentino

eugenio.sorrentino175@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Sardegna


Referenti regionali

Giampaolo Farci

giampaolo.farci@posta.istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

CAGLIARI

Maria Carmela Prinzis

mariacarmelaprinzis@posta.istruzione.it

Cristina D’amicis

cristina.damicis@posta.istruzione.it

Nuoro

Maria Laura Piras

marialaura.piras1@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Puglia


Referenti regionali

Annna Brunetti

anna.brunetti1@posta.istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

BARI

Caterina Andriano

caterina.andriano@posta.istruzione.it

Brindisi

Caterina Urro

caterina.urro1@scuola.istruzione.it

Foggia

Dionisio Michelantonio

dionisiomichelantonio@gmail.com

Lecce

Giorgia Piccinno

Email catia.colopi@posta.istruzione.it

Catia Colopi

Email giorgia.piccinno@posta.istruzione.it

Taranto

Gilda Percoco

gilda.percoco@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Piemonte


Referenti regionali

Stefano Moressa

stefano.moressa@posta.istruzione.it | edfisica.piemonte@istruzione.it 

Referenti di ambito territoriale

TORINO

Paolo Zambon

paolo.zambon@posta.istruzione.it

Alessandria

Alessia Montessoro

alessia.montessoro1@posta.istruzione.it | edfisica.al@istruzione.it

Asti

Paola Prunotto

paola.prunotto1@posta.istruzione.it | ed.fisica.at@istruzione.it

Biella

Luigi Talamanca

luigi.talamanca@gmail.com | edfisica.bi@istruzione.it

Cuneo

Antonio Moschella

antonio.moschella@posta.istruzione.it

Novara

Angela Conti

edfisica.no@gmail.com

Verbania

Monica Favro

edfisica.vb@istruzione.it

Vercelli

Maria Teresa Novella

mariateresa.novella@posta.istruzione.it | edfisica.vc@istruzione.it

	

	
	


	

		
Molise


Referenti regionali

Rita Daddona

rita.daddona1@posta.istruzione.it | edfisica.molise@gmail.com

0865/4627247

Referenti di ambito territoriale

CAMPOBASSO

Umberto Anzini

umberto.anzini@istruzione.it

	

	
	


	

		
Liguria


Referenti regionali

Laura Patrignani

ufficioregionalescienzemotorie@gmail.com

Referenti di ambito territoriale

GENOVA

Laura Patrignani

ufficioregionalescienzemotorie@gmail.com

Imperia

Tiziana Montemarani



La Spezia

Rosanna Pangaro

edfisicaimperia@gmail.com

Savona

Jackie Francesco Valle

scienzemotoriesv@gmail.com

	

	
	


	
		
Lombardia


Referenti regionali

Giulio Rossini

giuliocristiano.rossini@posta.istruzione.it | drlo.ed.fisica@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

MILANO

Elena Trequattrini

elena.trequattrini@posta.istruzione.it | ed.fisica.mi@istruzione.it

Bergamo

Emanuela Facheris

emanuela.facheris@posta.istruzione.it

Brescia

Monica Buizza

monica.buizza@posta.istruzione.it | uffedfisica.ustbs@gmail.com 

Como

Jonathan Molteni

jonathan.molteni@posta.istruzione.it

Cremona

Maria Guarino

maria.guarino8@posta.istruzione.it

Lecco

Marina Ghislanzoni

marina.ghislanzoni@posta.istruzione.it | usp.lc@istruzione.it

Lodi

Chiara Lupi

chiara.lupi1@posta.istruzione.it

Mantova

Antonella Ferrari

antonella.ferrari6@istruzione.it 

Monza

Stefano Aliprandi

stefano.aliprandi@posta.istruzione.it

Pavia

Maurizio Protti

maurizio.protti@posta.istruzione.it

Sondrio

Marco Pietrogiovanna

marco.pietrogiovanna@posta.istruzione.it

Varese

Paola Campiotti

paola.campiotti@posta.istruzione.it

	

	
	


	

		
Marche


Referenti regionali

Marco Petrini

edfisicamarche@istruzione.it

Valeria Gobbi

valeria.gobbi.an@istruzione.it

Referenti di ambito territoriale

ANCONA

Paola Tedde

Uefs.an@istruzione.it

Ascoli Piceno e Fermo

Serafina Olmo

serafina.olmo@virgilio.it | usp.ap@istruzione.it

Macerata

Mauro Minnozzi

mauro.minnozzi.mc@istruzione.it | usp.mc@istruzione.it

Pesaro Urbino

Franca Colasanti

ufficioefs.ps@istruzione.it | usp.ps@istruzione.it

	

	
	


	

		
Valle d'Aosta


Referenti regionali

Lara Arvat

l.arvat@mail.scuole.vda.it | istruzione@regione.vda.it
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							Registrati
				|
				Recupero credenziali
						
		

		
	    
	
		
Invita un collega a registrarsi a "EduStrada"

	

            INVITA I TUOI COLLEGHI a iscriversi al percorso "EduStrada" di  Educazione Digitale e seleziona gli argomenti per cui pensi possa essere importante la loro partecipazione.

            Potrete lavorare insieme per costruire interessanti lezioni interdisciplinari.

            Più colleghi si iscriveranno per merito tuo, più ACQUISIRAI PUNTI per rientrare, a fine anno scolastico, tra i portavoce di Educazione Digitale e aggiudicarti i PREMI IN PALIO per la tua formazione e la tua didattica digitale.
        

    	
    		Esegui il LOGIN

	
	
	
				
		
		
	

	














